ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE IMIGRANTE

Rua Castelo Branco, 15, Centro – CEP: 95.885-000 – Imigrante/RS – Fone (51) 3754-1100

www.imigrante-rs.com.br               e-mail: administracao@imigrante-rs.com.br

RETIFICAÇÃO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 678/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMIGRANTE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, a RETIFICAÇÃO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 678/2025,

que visa o a contratação de empresa para a fabricação e a instalação de móveis planejados no Posto de Saúde do

Centro, conforme especificações do Termo de Referência.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Inclusão, no Item 4 do Aviso de Contratação Direta (4. HABILITAÇÃO), da necessidade de apresentação de

Comprovação de Qualificação Técnico-Operacional, para fins de habilitação do fornecedor considerado vencedor,

conforme segue:

Dos Documentos de Qualificação Técnica

Comprovação de Capacidade Técnico-Operacional, mediante apresentação de, no mínimo, 1 (um) atestado fornecido por

pessoa jurídica de direito público ou privado, para comprovação de que a empresa licitante prestou serviços, em

quantidade, qualidade e prazo equivalente ou compatível ao objeto dessa licitação.

2.    DAS DEMAIS CONDIÇÕES

       2.1. Os demais itens do Aviso De Contratação Direta - Dispensa De Licitação Nº 678/2025, permanecem

inalterados.

Imigrante, 27 de março de 2025.

GERMANO STEVENS

Prefeito Municipal

		2025-03-27T08:34:08-0300
	GERMANO STEVENS:69589771068